

Co słychać w

Lipiec 2021 Nr 79 (312) rok XXVII
www.sp2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie
im. Biskupa Konstantyna Dominika



Wakacje...wakacje...wakacje...czas na upragniony odpoczynek, wędrowniki i niezwykle przygody. Red.

FOTORELACJA Z ZAKOŃCZENIA ABSOLWENTÓW KLAS ÓSMYCH SZKOŁY PODSTAWOWEJ



WSPOMNIENIE CZAR...

Nadszedł dzień, w którym przyszło nam się pożegnać. Z pewnością każdy z nas zostawi w murach tej szkoły cząstkę siebie, ślad swej obecności. Czas bezlitośnie rozrzuci nas po świecie i powoli wymaże z pamięci wspólnie spędzone chwile. Serca nasze przepełnia radość z otrzymania świadectwa ukończenia szkoły podstawowej. Radość ta płacze się ze smutkiem, i to wcale niewymuszonym. Ciężko nam odejść z miejsca, w którym rodziły się pierwsze przyjaźnie, w którym przeżywaliśmy radości i smutki. Z miejsca, którego znaczenie emocjonalne dopiero teraz zaczynamy sobie uświadamiać. Pierwsze słowa podziękowania kierujemy do Pani dyrektor i naszych nauczycieli, wychowawców. Dziękujemy za przekazaną nam umiejętność podejmowania decyzji, za wpojenie szacunku dla ojczyzny i języka. Wyuczone reguлки, daty i fakty być może ulecą z naszej pamięci, ale wartości, które w nas zaszczepiliście, powinny wkrótce zaowocować. Nie zawsze dawaliśmy tego dowody podczas



pobytu w szkole, ale złożmy to na karb naszej niedojrzałości i dziecięcej naiwności. Dziś już wiemy, że nauczanie drugiego człowieka nie jest sprawą łatwą ani małą. Przygotowaliście nas do zdania najtrudniejszego egzaminu, egzaminu z życia. Wyniki będą zależały już wyłącznie od nas. Za wszystko jeszcze raz z całego serca dziękujemy. Słowa podziękowania kierujemy także w stronę pracowników szkoły, którym nie raz przysparzaliśmy wielu problemów. Ale życie szkolne bez chwil spędzonych na przekomarzeniu się z kolegami, byłoby szarą i smutną codziennością. Zapomniane buty na zmianę, zagubione czapki i szaliki, hałas w szatni - na długo pozostaną w naszej pamięci. dziękujemy, a za wszystko, co złe - przepraszamy. Słowa podziękowania kierujemy także do naszych

rodziców. Dziękujemy Wam za serce, miłość i cierpliwość, której często nadużywaliśmy. Kochamy Was i dziękujemy za wszystko. Dziękujemy Pani Alicji Bresie za trud włożony w nauczanie nas rzeczy, bez których nie bylibyśmy w stanie dalej się rozwijać. Trzeba podkreślić, że to właśnie Pani jako pierwsza wprowadziła nas w szkolną edukację oraz pomagała nam zaadoptować się w nowej sytuacji i nowym miejscu. Dziękujemy pani Ewie Żur naszej pierwszej wychowawczynie za to, że potrafiła Pani być wobec nas wymagająca. Wtedy, jako małe jeszcze brzdące, tego nie rozumieliśmy, lecz dzisiaj to doceniamy. Zapamiętamy Panią jako osobę, od której zawsze była dobroć i serdeczność. Pani Ola Turzyńska, nasza przyjaciółka, bo jak można nazwać kogoś, na kim zawsze mogliśmy polegać? Dziękujemy, że mogliśmy zwrócić się do Pani nie tylko w sprawach nauczania, ale również w



sprawach prywatnych. Droga Pani Sylwio Noch. Jesteśmy wdzięczni za wspólnie spędzone chwile i trud naszego wychowania. Dziękujemy za wpojone nam wartości, miłość i szacunek do bliźniego. Dziękujemy za wsparcie i mobilizację do wykorzystywania i poszerzania swoich możliwości. Przepraszamy za wszystkie przysporzone kłopoty i zmartwienia, prosimy o wybaczenie nam naszych błędów. Nie ważne gdzie pójdziemy, chcemy zawsze o pani pamiętać. Pani Aniu Truty, Dziękujemy za Pani wyrozumiałość w stosunku do nas, za przyjacielskie relacje oraz za uśmiech, którym nas Pani zarażała. **Absolwenci klas 8a i 8b**

OMNIBUS RELIGIJNY

Omnibus Religijny to konkurs skierowany do chętnych uczniów, którzy chcą pogłębiać swoją wiedzę religijną. W roku szkolnym 2020/2021 pomimo pandemii odbyły się w naszej szkole cztery konkursy religijne, w tym jeden szkolny, dwa międzyszkolne i jeden wojewódzki - kuratorski. Chętni



uczniowie podjęli wyzwanie i zdobywali punkty podczas kolejnych konkursów w ciągu całego roku szkolnego. Jest nam niezmiernie miło poinformować, iż za aktywny udział w konkursach religijnych, w roku szkolnym 2020/2021 tytuł **Omnibusa Religijnego** uzyskała w kl. 4-6 **Maja Rychlicka** uczennica kl.4a, natomiast w kl. 7-8 **Bartosz**



Puchała uczeń klasy 7c. Mai i Bartoszowi gratulujemy ogromnej wiedzy, i wytrwałości! Główny patronat nad konkursem objął ks. infułat Tadeusz Brzeziński – proboszcz parafii katedralnej, który jak co roku ufundował stypendium jednorazowe dla naszych laureatów.

Katechetki

WOJEWÓDZKO – METROPOLITALNY KONKURS BIBLIJNY

W roku szkolnym 2020/2021 nasi uczniowie, jak co roku, brali udział w **Wojewódzko – Metropolitalnym Konkursie Biblijnym**. W tym roku uczniowie wczytywali się w Księgę Ewangelii wg św. Jana. Po etapie szkolnym aż 8 uczniów dostało



się do etapu rejonowego. Na tym etapie, w klasach 4-6, I miejsce otrzymała **Maja Rychlicka** z kl.4a oraz w kl. 7-8 I miejsce otrzymał **Bartosz Puchała** z kl.7c. Do etapu finałowego przeszło aż 6 uczniów. Jest nam niezmiernie miło poinformować, że nasi uczniowie zostali **Laureatami Wojewódzkiego (Wojewódzko - Metropolitalnego) Konkursu Biblijnego Im. Śl. Bożego Kard. Augusta Hlonda**. Jury przyznało tylko I miejsca oraz wyróżnienia. Laureatami zostali, w kl. 4-6: **Marianna Pauch**, kl.6B, która w etapie finałowym otrzymała wyróżnienie; **Maja Rychlicka**, kl.4a, **Paulina Glock**, kl.6b,



Nikodem Grdeń, kl.6b. W kl. 7-8: **Bartosz Puchała**, kl.7c. Nasi uczniowie za zdobycie I miejsc w etapie rejonowym i wyróżnienia w etapie finałowym otrzymali od organizatorów dyplomy oraz nagrody. Wszystkim **Laureatom i Finalistce (Agacie Kolaśka, kl.4a)** ufundował nagrody Ks. Infułat Tadeusz Brzeziński - Proboszcz Parafii Katedralnej w Pelplinie. Serdecznie dziękujemy i gratulujemy życząc dalszych sukcesów!

Katechetki

DRUGA CZĘŚĆ "BAŚNIOBORU" - "GWIAZDA WIECZORNA WSCHODZI"...

Ta mroczna część serii "Baśniobór" jest moją ulubioną z całej sagi. Pełna niebezpieczeństw, zwrotów akcji i nowych bohaterów skradła moje serce już po pierwszym zdaniu. Do szkoły Kendry i Setha trafia kobold, którego prawdziwy wygląd dostrzega tylko dziewczynka. Aby się go pozbyć, dzieci wchodzą w konszachty z ekscentrycznym Errolem. Z jego pomocą



włamują się do domu wiwibliksa, wyganiają kobolda ze szkoły i - zupełnie nieświadomie - ściągają na siebie wiecznie głodnego demona. Dziadek Sorenson ulega dziwnemu wypadkowi, więc Kendra i Seth przyjeżdżają, aby pomóc opiekować się Baśnioborem. Opiekunowie zatrudnili jeszcze kilka

osób: Coultera - przyjaciela dziadka od wielu lat, specjalisty od magicznych przedmiotów, Tanugatoę - mistrza eliksirów, który woli, aby zwracać się do niego zdrobniale - Tanu i Vanessę - magiczną zoolożkę. Po przybyciu dzieci zostają poinformowane o mrocznych informacjach... Złowrogie Stowarzyszenie Gwiazdy Wieczornej po setkach lat nieobecności znów się aktywuje. Celem tej organizacji jest uwolnienie demonów z ich więzienia, Zzyzxu! Co jednak, jeśli członkiem Stowarzyszenia będzie ktoś z Baśnioboru? Co, jeżeli zdradzi Sorensonów i wpuści swoich sprzymierzeńców do rezerwatu? Mimo, że babcia i dziadek próbują odkryć, kto okazał się zdrajcą, on ciągle jest na wolności. Czy to Tanu, Vanessa, czy Coulter? A może ktoś inny? Gdyby tego było mało, demon Olloch Żarłoczny poluje na Setha. Czy chłopcu uda się uciec przed potworem? Autor odkrywa przed czytelnikami mroczniejsze obszary magicznego świata. Pokazuje, że nie każdy jest sprzymierzeńcem, choć takim się wydaje. Prócz wciągającej fabuły książka uczy też życia. Mam rację? Stwierdźcie sami!

Marianna Pauch, kl.6b

CZYTAM Z KLASĄ LEKTURKI SPOD CHMURKI!

Ukończyliśmy międzynarodowy projekt edukacyjny „Czytam z klasą lekturki spod chmurki”. W tym roku szkolnym klasa II a brała udział w międzynarodowym projekcie „Czytam z klasą lekturki



spod chmurki” wspierającym rozwój czytelnictwa wśród najmłodszych uczniów. Postacią przewodnią po projekcie była mała chmurka Tosia, która promowała



czytelnictwo, a ponadto ukazywała dzieciom nurtującą ją problemy, związane z zanieczyszczeniem środowiska oraz zachęcała uczniów do rozwiązywania bardzo ważnych problemów natury ekologicznej. Uczniowie z



radością i zaangażowaniem realizowali kolejne, bardzo zróżnicowane zadania projektu, poznając kolejne lektury, ich bohaterów, a także zagadnienia ekologiczne. Przeszli trzy moduły projektu: Mała chmurka w krainie drzew, w

krainie śniegu i słońca. Gratuluję wszystkim i razem z Chmurką Tosią życzymy miłych wakacji.

N. Górską